Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Винницкая школа»

Симферопольского района Республики Крым

ул. Терешковой, 8, с. Винницкое, Симферопольский район, РК, РФ, 297549

тел. (0652) 33-77-26, e-mail: school_simferopolsiy-rayon1@crimeaedu.ru

_____________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

20.01.2025                                                                                                                                         № 115-О

с. Винницкое

О проведении Недели функциональной грамотности в 7-х классах

Во исполнение приказа управления образования администрации Симферопольского района

Республики Крым от 13.01.2025 № 45 «О проведении Недели функциональной грамотности

обучающихся в 7-х классах общеобразовательных организаций на 2024/2025 учебный год», в

соответствии с Планом мероприятий («Дорожная карта») по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Винницкая школа» на 2024/2025 учебный

год, утверждённого приказом по школе от 02.09.2024 № 395-О «Об организации работы по

повышению функциональной грамотности обучающихся в МБОУ «Винницкая школа» на

2024/2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести Неделю функциональной грамотности для обучающихся 7-х классов

с 27.01.2025 по 03.02.2025 по 6 направлениям в следующие сроки:

27.01.2025 – читательская грамотность;

28.01.2025 – математическая грамотность;

29.01.2025 – естественно-математическая грамотность;

30.01.2025 – финансовая грамотность;

31.01.2025 – креативное мышление;

03.02.2025 – глобальные компетенции.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение Недели функциональной грамотности

для обучающихся 7-х классов заместителя директора по учебно-воспитательной работе

Джелялову Гульзару Хабибуллаевну.

3. Ответственному за организацию и проведение Недели функциональной грамотности

Джеляловой Гульзаре Хабибуллаевне:

3.1 Обеспечить обязательное участие обучающимся 7-х классов в мониторинге функциональной

грамотности по 6 направлениям.

3.2 Провести мониторинг за счёт часов внеурочной деятельности в течение 40 минут.

3.3 Проанализировать результаты мониторинга функциональной грамотности по 6 направлениям в

день проведения мониторинга.

3.4 Предоставить отчёты о результатах мониторинга на электронную почту методистов МБОУ ДО

«ЦДЮТ», курирующим данные направления

до 07.02.2025

3.5 Доложить информацию о результатах мониторинга функциональной грамотности по 6

направлениям на заседании педагогического совета

февраль 2025

3.6 Направить приказ об итогах проведения Недели функциональной грамотности в 7-х классах в

МБОУ ДО «ЦДЮТ»

до 14.02.2025

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                                                                           Я.Д.Васильченко

mailto:school_simferopolsiy-rayon1@crimeaedu.ru

С приказом от 20.01.2025  № 115-О

ознакомлена:

_____________ Г.Х.Джелялова
подпись

_____________
дата